Договор  №
Подольский район

                                                  «  »__________201__г.

   ООО «Винмет»,  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора  Соболева И.В..., действующего  на основании Устава, с одной стороны, и           «            », именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора             ., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий  договор  о нижеследующем:

1. Предмет договор

1.1 «Продавец» обязуется поставить по действующим на момент поставки ценам товар (лом  и  отходы  черных  металлов классификация по ГОСТ 2787-75)  в количестве  и  ассортименте, указанных в спецификациях.

1.2. «Покупатель» обязуется  принять и оплатить поставленный товар по согласованной  цене в объемах, указанных в приемо-сдаточном акте.

1.3. Допускается досрочная поставка продукции, указанной в приложении (по согласованию с  «Покупателем»).
2. Качество и порядок приемки продукции.

2.1. «Продавец» гарантирует соответствие качества товара, поставляемого «Покупателю» согласно приложения к договору.

2.2.  Партией товара ненадлежащего качества считается партия товара,  при приемке которой выявлены недостатки, не соответствующие нормативам, установленным согласованной нормативной документацией.

2.3.  «Покупатель» имеет право принимать товар по качеству и комплектности в состоянии поставки, а также возвращать  «Продавцу»  товар ненадлежащего  качества, выявленный в процессе приемки.
2.4.  При возврате несоответствующего  товара «Покупатель» выставляет счет-фактуру «Продавцу» в ценах на момент возврата товара.

«Продавец» при замене некачественного  товара также оформляет счет-фактуру в ценах действующих на момент возврата продукции «Покупателем».
«Продавец» и «Покупатель» учитывают суммы по выставленным  счетам-фактурам при дальнейших взаимных расчетах.

2.5. Стороны имеют право заключать дополнительные соглашения к настоящему договору, уточняющие форму и порядок взаимоотношений в области качества, объема поставок поставляемого  товара и др.

2.6. «Покупатель» и «Продавец» имеют право проводить взаимные проверки условий, обеспечивающих выполнение сторонами обязательств по качеству, изложенных в данном договоре (включая проверки системы менеджмента качества аудиторами, анкетами).

2.7.  Все остальные условия взаимоотношения сторон по качеству и порядку приемки товара, не предусмотренные договором, регулируются    законодательством РФ.
2.8. «Продавец», по требованию «Покупателя» обеспечивает ГОСТ или нормативно-технической документацией на поставляемый  товар.

3. Цена и порядок расчетов.

3.1. Оплата производится путем перевода денежных средств на расчетный счет «Продавца» на основании выставленного «Продавцом» счета или приемосдаточного акта. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Покупателя».

  3.2. Сумма  настоящего  договора  определяется  общей  суммой  подлежащих  оплате  по  данному  договору  ТН , счетов или приемосдаточных актов.
3.3. В случае  изменения согласованной цены «Продавец» обязан не менее чем за 10 дней до изменения цены сообщить об этом «Покупателю».

3.4. В период введения «Продавцом» новой цены, в случае, если «Покупатель»  произвел  предварительную оплату, товар отпускается «Покупателю» по старой цене.

3.5.  По согласованию сторон допускаются иные формы оплаты, в т.ч. ценными бумагами, товарообменный расчет  и прочие виды оплаты.

3.6    Оплата производится в ____________________ срок.  В противном случае,  «Покупателю» несет материальную ответственность в виде пени  0.01 % от суммы поставки за каждый день просрочки.

4. Срок поставки

4.1. Отгрузка товара должна быть произведена в сроки, согласованные с «Покупателем».

5. Ответственность сторон

5.1. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение действия возможны только по согласованию сторон.

5.2. По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут по решению арбитражного суда в случаях нарушения другой стороной условий договора.

6.Обстоятельства   непреодолимой  силы

6.1.  Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  частичное  или  полное  неисполнение  своих  обязательств  по  настоящему  договору,  если  их  исполнению  препятствует  чрезвычайное  и  непредотвратимое  при  данных  условиях  обстоятельство  (непреодолимая  сила).
7.Срок  действия  настоящего  договора

7.1.  Настоящий  договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  Сторонами   и  действует  до             31 декабря 2009  года.

7.2.  Настоящий  договор,  может  быть,  расторгнут  по  взаимному  согласованию  сторон,  совершенному  в  письменной  форме  за  подписью  уполномоченных  лиц  Сторон.

8.Разрешение  споров

8.1.  Все  споры  и  разногласия,  которые  могут  возникнуть  между  сторонами  по  вопросам,  не  нашедшим  своего  разрешения  в  тексте  данного  договора,  будут  разрешаться  путем  переговоров  на  основе  действующего  законодательства.

8.2.  При  не урегулировании  в  процессе  спорных  вопросов,  споры  разрешаются  в  Арбитражном  суде  г. Москва.

9.  Заключительные  положения

9.1.  Любые  изменения  и  дополнения  к  настоящему  договору  действительны,  при  условии,  если  они  совершены  в  письменной  форме  и  подписаны  сторонами  или  надлежаще  уполномоченными  на  то  представителями  Сторон.

9.2.  Все  уведомления  и  сообщения  должны  направляться  в  письменной  форме  или  по  тел./факсу.

9.3.  Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  из  которых  один  находится  у  «Продавца»,  второй – у  «Покупателя».

	ПРОДАВЕЦ

ООО «Винмет»
142181, Московская обл, Подольский р-н, д.Бережки, ул.Лесная, д.1
ИНН/КПП  5074041804/507401001
р/сч 40702810900200000070
в  ОАО "НОМОС-БАНК" г.Москва
к/с 30101810300000000985
БИК 044525985
	ПОКУПАТЕЛЬ

        Директор ООО «Винмет»                                                   Директор ООО «               »

         _______________  . Соболев И. В.                                               __________________.